
 

 

 

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA  tel. 0124 470067 
e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.edu.it 

C.F.  85502080014 –  C.M.  TOIC865006 

      
Codice CUP: B17I18056770007  

Albo on-line  

Sito Internet  
dell’istituzione scolastica IC Favria 

www.icfavria.edu.it 
 
OGGETTO: Determina PRESA D'ATTO GARA DESERTA E ANNULLAMENTO ULTERIORE GARA per 
fornitura pasti-servizio mensa Progetto PON/FSE Per la scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014/2020 Programma operativo complementare “Per la scuola. Competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014/2020”  Asse Istruzione -fondo di Rotazione- In coerenza con Asse 
I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.2 sottoazione 
10.2.2A “Competenze di base” Avviso pubblico prot. 2669 del 3/03/2017 Autorizzazione progetto 
codice 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-179 Titolo “IO CITTADINO ATTIVO” – MODULI: PROGRAMMARE 
PER APPRENDERE 1  e PROGRAMMARE PER APPRENDERE 2  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, N.2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  l' art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 "attuazione delle direttive 2014/23/UE, e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia , dei trasporti 
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207) 

VISTO  il D.I.  28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

I.C.FAVRIA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000321 - 25/01/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI

mailto:TOIC865006@istruzione.it
http://www.icfavria.edu.it/
http://www.icfavria.edu.it/


 

 

 

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTI            i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO l’avviso prot. Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero 
computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a 
supporto dell’offerta formativa- Fondi strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.2. 
Sottoazione 10.2.2A 

VISTO            il Regolamento degli acquisti approvato dal Consiglio d' Istituto n. 2/5 del 21/01/2019 
VISTA  la nota prot. AOODGEFID/28238 del 30.10.2018 autorizzazione codice 10.2.2A–FdRPOC-

PI-2018-179  con la quale il MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 21.246,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

VISTO             il verbale n. 1 del Consiglio di Istituto  del 12.12.2018, con il quale è stato 
approvato l’espletamento del Progetto e l’inserimento delle attività progettuali               
all’interno del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2018/19; 

VISTO             il Decreto Dirigenziale, Prot. n. 50/C24c del 07/01/2019 con il quale è stato assunto nel 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 il finanziamento pari ad € 21.246,00; 

VISTO il proprio provvedimento Prot.n. 49/C24c del 07/01/2019 con il quale è stato nominato il 
RUP così come previsto dall'art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA          la Determina n. 4 del Dirigente Scolastico prot. n. 137/C24c del 14/01/2019 per l’avvio 
della procedura comparativa in via autonoma , ai sensi degli artt.45 e 46 comma 2 lett.a 
del Decreto 129 del 28.8.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ,ai sensi dell’art.1 comma 143 della 
L.107/2015, CIG: Z9326B1846; 

VISTO il proprio Bando di gara per la fornitura pasti-servizio mensa  Prot.n.138/C24c del 
14/01/2019 inviato alle Ditte: Euroristorazione s.r.l., CAMST Soc. Coop a.r.l., All Food 
Spa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/7.8 del 21/01/2019; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice Prot. n. 273/C24c del 23/01/2019; 
VISTO che entro il termine stabilito non è pervenuta alcuna offerta relativa al servizio mensa in 

oggetto; 
CONSIDERATO che le iscrizioni al servizio mensa per il PON Avviso pubblico prot. 2669 del 

3/03/2017 Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-179 Titolo “IO 
CITTADINO ATTIVO” – MODULI: PROGRAMMARE PER APPRENDERE 1  e 
PROGRAMMARE PER APPRENDERE 2, non raggiungono il minimo previsto. 

 
DETERMINA 

La PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA per la fornitura pasti-servizio mensa e il contemporaneo 
ANNULLAMENTO di un'eventuale nuova procedura di ricerca fornitori.   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                            Dott.ssa Valeria MIOTTI 

I.C.FAVRIA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000321 - 25/01/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI


		2019-01-25T10:39:38+0100
	MIOTTI VALERIA




